
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную  

аккредитацию образовательным программам

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной 
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.05.2023 № 797 «Об утверждении Положения о государственной 
аккредитации образовательной деятельности и о признании утратившим силу постановления 
Правительства Российской Федерации от 14.01.2022 № 3», Положением о Министерстве 
образования и молодежной политики Свердловской области, утвержденным постановлением 
Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования 
и молодежной политики Свердловской области», на основании заключения экспертной 
группы от 13 декабря 2024 года, акта о результатах проведенной аккредитационной 
экспертизы от 13 декабря 2024 года, решения Аккредитационного совета Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области (протокол от 18.12.2024 № 10) 
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Предоставить государственную аккредитацию укрупненным группам профессий, 
специальностей, к которой относятся заявленные государственным автономным 
профессиональным образовательным учреждением Свердловской области «Карпинский 
машиностроительный техникум» (ОГРН 1026601101911) для государственной аккредитации 
основные профессиональные образовательные программы, и внести изменения в сведения, 
содержащиеся в реестре организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам, в соответствии 
с приложением к настоящему приказу.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации:
1) внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре аккредитованных 

организаций, в день регистрации настоящего приказа;
2) в течение одного рабочего дня со дня принятия решения направить 

государственному автономному профессиональному образовательному учреждению 
Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум» уведомление 
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре аккредитованных организаций, 
и выписку о записи о государственной аккредитации из реестра аккредитованных 
организаций.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
надзора и контроля в сфере образования Е.Л. Перевозкину.

Исполняющий обязанности 
Министра С.Ю. Тренихина

Отпечатано в ООО «Типография ситипринт», заказ № 220139, тираж 30000



2

Приложение
к приказу Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской 
области о т_____________ № " ’2<л<—

укрупненные группы профессий, специальностей:

№ п/п Код укрупненной группы 
профессий, специальностей и 

направлений подготовки

Наименование укрупненной группы профессий, 
специальностей и направлений подготовки 

профессионального образования
1. 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое 

дело и геодезия

основные профессиональные образовательные программы, заявленные для 
государственной аккредитации:

№ п/п Код образовательной 
программы

Наименование образовательной 
программы

Уровень образования

1. 21.02.17 Подземная разработка 
месторождений полезных 

ископаемых

Среднее
профессиональное


